
N° 3Q<:\ 2014-PCM

Lima, 3 1 DIC. 2014
CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo al Reglamento de Organización y Funciones de la Presidencia del
Consejo de Ministros, aprobado por Decreto Supremo N" 063-2014-PCM y modificatorias, la
Secretaría de Descentralización de la Presidencia del Consejo de Ministros, es el órgano de
línea encargado de dirigir el proceso de descentralización, coordinar y articular la Política
General de Gobierno con los Gobiernos Regionales y Locales, brindar asistencia técnica para
el fortalecimiento de capacidades en gestión a los Gobiernos Regionales y Locales, así como
conducir la inversión descentralizada que permita el desarrollo e integración regional;

" Que, el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1057, que regula el Régimen Especial
de Contratación "Administrativa de Servicios, aprobado por Decreto Supremo N" 075-2008-
PCM, y modificatorias, establece en su artículo 11 que los trabajadores bajo contrato
administrativo de servicios pueden, sin que implique la variación de la retribución o del plazo
establecido en el contrato, ejercer la suplencia al interior de la entidad contratante o quedar
sujetos, únicamente, a las acciones administrativas de desplazamiento de personal de: i)
designación temporal, ii) rotación temporal; y iii) comisión de servicios;

Que, encontrándose vacante el cargo de Secretaria de Descentralización de la
Presidencia del Consejo de Ministros, es conveniente emitir el acto mediante el cual se designe
temporalmente en calidad de suplente a la persona que se desempeñará en el cargo antes
referido, en tanto se designe a su titular;

SE RESUELVE:

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N" 58, Ley Orgánica del Poder
Ejecutivo; la Ley N" 27594, Ley que regula la pa .. ación el Poder Ejecutivo en el
nombramiento y designación de funcionarios públicos I numeral 1 1 del artículo 17 de la Ley
N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo neral, el Decret Legislativo N" 1057; su
Reglamento aprobado por el Decreto Supremo 075-2008-PCM y odificatorias y el Decreto
Supremo N" 063-2007-PCM que aprueba el glamento de Orga zación y Funciones de la
Presidencia del Consejo de Ministros y sus m ificatorias;

Artículo Designar mporalmente en I cargo de Secretaria de
Descentralizació e la Presidencia de Consejo de Ministr ,en calidad de suplente, a partir
del 5 de enero e 2015, a la señora ARIANA ESTHE ENDOZA FISCALlNI, profesional
contratada bajo a odalidad del Dec to Legislativo N" 057, Decreto Legislativo que regula el
régimen especial contratación ad inistrativa de s icios.

•••.•.... ........••.•••...•......
".An Jara Velásquez
PREStt>rrA DEL CONSEJO DE MINISTROS


	00000001

